

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã
Wellington Faria da Costa

Mediante Pesquisa de Preços de acordo com a IN 65/2021, obteve-se o valor estimado para contratação: **R\$ 36.762,05** (Trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinco centavos) para custear as despesas de *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.*

Discriminação dos produtos, quantidades e preço médio estimado:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Cabo de Rede CAT5E Caixa com 305mts.	01	CAIXA	1.165,00	1.165,00
02	Cartucho cilindro Brother 2540DN - DR-2340	2	UNIDADE	155,43	310,86
03	Cartucho cilindro Brother 5602DN	2	UNIDADE	235,33	470,66
04	Cartucho cilindro Brother 8150/8152DN - DR-3302 Compatível	2	UNIDADE	221,67	443,34
05	Tambor de Imagem - cilindro HP LaserJet 100 color MFP M175a	2	UNIDADE	188,50	377,00
06	Cilindro de Imagem HP - MFP-M175a – Color HP314/Q7560	2	UNIDADE	194,20	388,40
07	Bandeja de cartucho Impressora - DCP-L2540DW - DR-2340	2	UNIDADE	160,35	320,70
08	Bandeja de cartucho DCP-8152DN - DR-3302	2	UNIDADE	206,18	412,36
09	Cabo Extensor USB 5m 3.0	2	UNIDADE	113,78	227,56
10	Fonte ATX 200w	5	UNIDADE	151,33	756,65
11	Fusor brother 5602	1	UNIDADE	1.427,33	1.427,33
12	Fusor brother 8150/8152	1	UNIDADE	1.416,63	1.416,63
13	Fusor brother 2540	1	UNIDADE	1.245,33	1.245,33
14	HD Externo 1TB	3	UNIDADE	734,33	2.202,99
15	SSD 120 GB.	2	UNIDADE	306,67	613,34
16	Mouse Óptico sem fio	10	UNIDADE	62,37	623,70
17	Pendrive 32 GB.	10	UNIDADE	62,00	620,00
18	Caixa de Som USB	2	UNIDADE	85,41	170,82
19	Teclado USB - Padrão – Preto.	8	UNIDADE	55,80	446,40
20	Fone de Ouvido (Headset) Com Cabo	2	UNIDADE	166,88	333,76
21	Unidade de Tambor - Brother - MFC-L8610CDW - DR-411 CL	1	UNIDADE	1.823,33	1.823,33
22	Cilindro Brother - DCP1602 - DR1060	1	UNIDADE	229,10	229,10





23	Unidade de Correia Brother 50.000 Páginas – BU330CL * Para L8410 L8260 L8360 L8260 L9310 L8610 L8690 L8900 L9570	2	UNIDADE	1.535,89	3.071,78
24	Toner Brother 8152DN – Compatível - TN-3382/TN780	5	UNIDADE	219,67	1.098,35
25	Toner Brother DCP-L5602DN – Compatível - TN3472	4	UNIDADE	224,42	897,68
26	Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível	5	UNIDADE	143,00	715,00
27	Toner HP imp CE-310A Preto Compatível - P870 - Preto	8	UNIDADE	150,76	1.206,08
28	Toner HP imp. CE-311A Compatível - P871 - Azul	6	UNIDADE	147,33	883,98
29	Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível - P872	6	UNIDADE	177,27	1.063,62
30	Toner HP imp. CE 313A Vermelho Compatível P873	6	UNIDADE	153,82	922,92
31	Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível	10	UNIDADE	100,00	1.000,00
32	Toner Brother DCP-L2540DW 2370 DN - Compatível	4	UNIDADE	147,16	588,64
33	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 BK	8	UNIDADE	233,00	1.864,00
34	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 C	8	UNIDADE	227,67	1.821,36
35	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 Y	8	UNIDADE	236,00	1.888,00
36	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 M	8	UNIDADE	275,26	2.202,08
37	Toner Brother DCP-1602 - TN1060	10	UNIDADE	151,33	1.513,30
SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS:			R\$: 36.762,05		

Tucumã – PA, 11 de setembro de 2025.

FELIPE TIAGO DE SOUSA
Secretário Administrativo
Port. 001/2025

